
UCHWAŁA NR XXXIX/253/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 4 stycznia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 6k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.), tj. 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2 uchwały.

§ 2. 1. Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny,  w wysokości 11 zł  miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi
i odbieranymi w sposób nieselektywny, w wysokości 20 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny - w wysokości 44,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
nieselektywny - w wysokości 80,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Zbójno nr VIII.50.2015 z dnia 18 czerwca 2015 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej 
opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2015 r., 
poz. 2013).

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 2056.

Id: CFA0B897-B776-4254-B6DD-73011072B1A1. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: CFA0B897-B776-4254-B6DD-73011072B1A1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawek tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm), Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z przedmiotową uchwałą, opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną
nieruchomość oraz stawki opłat. Stawkę opłaty ustalono w oparciu o analizę finansową systemu gospodarki
odpadami w Gminie biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych oraz
koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Powodem zmiany stawek ustalonych uchwałą VIII.50.2015 z dnia 18 czerwca 2015 r. są wyniki
postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno.

W związku z powyższym zwiększą się koszty związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem
odpadów. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w niniejszej uchwale ustalono na
takim poziomie, aby pokryły one koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
z terenu Gminy Zbójno.

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i kalkulacja opłaty za gospodarowanie
odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru odpadów od
mieszkańców nieruchomości jest podniesienie stawek opłat za odpady komunalne. Wpływy z opłat stanowią
dochody budżetu gminy i w obecnej wysokości nie są wystarczające, aby pokryć koszty związane z systemem
gospodarki odpadami.

Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę: liczbę
mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych zarówno zmieszanych jak
i segregowanych, koszty funkcjonowania systemu, tak więc zgodnie z art. 6r ust. 2 w/w ustawy, z pobranych
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania
z odpadami komunalnymi.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości
zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za uzasadnione.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Należy przyjąć, że powyższa uchwała powoduje zwiększenie finansowych środków budżetowych.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy.

Id: CFA0B897-B776-4254-B6DD-73011072B1A1. Podpisany Strona 1




